1

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024
	№ 607

	с. Туринская Слобода

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным  бюджетным учреждением  культуры
«Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»
и нормативных затрат на содержание его имущества на 2025 год
В соответствии с пунктами 3, 4 и 5 статьи 69.2 пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных  учреждениях», Постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», Постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 09.08.2023
№ 324  «Об утверждении  требований к порядку  формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Слободо-Туринского муниципального района, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальным  бюджетным учреждением  культуры «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей» и нормативные затраты на содержание его имущества на 2025 год (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Слободо - Туринского муниципального района Н.Н. Ботина.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района
                                      В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского

муниципального района

от 23.12.2024  № 607
Расчет объёма нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
МБУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»
и нормативных затрат на содержание его имущества на 2025 год
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативныезатраты на общехозяйственные нужды

	Итого
нормативные затраты
на оказание муниципальной услуги

	Объем муниципальной услуги

	Затраты
на
содержание
имущества

	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания

	тыс. py6. за ед.
	тыс. py6. за ед.
	тыс. py6. за ед.
	ед.
	тыс. py6.
	тыс. py6.

	1
	2
	3
	4 = гp.2 + гр.3
	5
	6
	7 = гp.4 х гp.5 + rp. 6

	Публичный показ  музейных предметов, музейных коллекций

	0,136084
	0,02901
	0,165094
	24380
	477
	4502

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	2,93176
	2,20023
	5,13199
	643
	258
	3557,87

	Организация и проведение событийных мероприятий, экскурсий, занятий, мастер-классов. Создание экспозиций и выставок
	4,1783
	4,7159
	8,8942
	150
	0
	1334,13